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Algemene informatie

• Vragensteller: Cora van Vliet, Echt voor Ridderkerk

• Vergaderdatum: 27 november 2025

• Portefeuillehouder: H. van Os

• Datum vraag: 24 november 2025

• Datum antwoord: 26 november 2025

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Welke delen van de bedrijventerreinen en winkelcentra waren niet vertegenwoordigd in de brede stuurgroep en was dit omdat zij zelf geen interesse hadden of zijn zij hiervoor niet gevraagd?

Antwoord 1

De stuurgroep bestaat uit afvaardiging vanuit de bestaande collectieven, vertegenwoordigers uit Donkersloot plus het Ondernemersplatform en ondernemersvereniging RONDO. Er zijn binnen Ridderkerk bedrijfspanden die geen onderdeel uitmaken van een collectief zoals een stichting of een vereniging, zoals de winkels op Plein Oost. Om de ondernemers wel op de hoogte te brengen van het plan voor oprichting ondernemersfonds heeft het diverse keren in de ondernemersnieuwsbrief gestaan, in de Blauwkai, op de gemeentelijke website en is de website online gegaan www.ondernemersfondsridderkerk.nl

Vraag 2

Eén van de beoogde effecten van het ondernemersfonds is het versterken van het vestigingsklimaat. Dit houdt in het aantrekkelijker maken voor bedrijven om zich te vestigen in Ridderkerk. Hierdoor kan de concurrentie voor bedrijven toenemen.

Is daarover ook nagedacht door de stuurgroep en is dit breed gedragen geaccepteerd als mogelijk risico?

Antwoord 2

Nee, een ondernemersfonds gaat over het algemeen belang van ondernemers en niet over het individuele belang zoals het voorkomen van concurrentie.

http://www.ondernemersfondsridderkerk.nl/


Vraag 3

Het fonds gaat uit van alle meebetalende ondernemers, daarmee ook expliciet de maatschappelijke organisaties. Houdt dit in dat zij ook meebetalen aan het fonds? Denk daarbij bijvoorbeeld ook aan de zorgorganisaties die in Ridderkerk gevestigd zijn. Of wordt dit allemaal vanuit de bijdragen van het gemeentelijk vastgoed betaald?

Antwoord 3

Als de maatschappelijk organisatie eigenaar is van een niet-woning dan betaalt die mee aan het fonds.

Als de organisatie geen eigenaar is dan betaalt die niet mee. Een gedeelte van het maatschappelijk vastgoed is in eigendom van de gemeente. In die gevallen betaalt de gebruiker van het pand niet mee aan het fonds.
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